
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/203/25 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Żurawica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r, poz. 1153) oraz § 3 pkt 3, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r, 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r, 
poz. 1974), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego ustala się następującą 
wysokość oraz zasady wypłaty miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Żurawica w wysokości 
2 250,00 zł. 

§ 2. W miesiącu, w którym nie odbędzie się sesja Rady, Przewodniczącemu przysługuje dieta w wysokości 
50% diety należnej za dany miesiąc. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy Żurawica na sesji Rady Gminy Żurawica, 
dieta o której mowa w § 3 zostanie pomniejszona o 20%.  

2. W przypadku nie wykonywania obowiązków Przewodniczącego Rady w całym miesiącu, dieta zostanie 
pomniejszona o 100%. 

3. Zmniejszenie diety, o której mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się od diety należnej za miesiąc, w którym 
nieobecność miała miejsce. 

§ 4. 1. Podstawę wypłaty diety Przewodniczącego Rady Gminy Żurawica stanowi podpis złożony na liście 
obecności z odbytej sesji Rady Gminy Żurawicy.  

2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje z dołu, do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego w kasie 
Urzędu Gminy w Żurawicy lub przelewem na wskazane przez Przewodniczącego konto bankowe. 

§ 5. W przypadku zmiany lub utraty w trakcie miesiąca pełnionej funkcji, o której mowa w § 1 uchwały 
przez Przewodniczącego lub wygaśnięcia jego mandatu wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała Nr XLIII/376/21 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Żurawicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 5078



2. Traci moc uchwała Nr XXII/191/25 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 21 listopada 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII/376/21 Rady Gminy Żurawica z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Żurawica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do diet należnych od 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5078


	UCHWAŁA NR XXIII/203/25 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8


		2025-12-15T13:19:13+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




